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Wspomnienie ks. Zlotosa

Autorstwa p. Gerarda Mańczyka

Ks. Johannes Zlotos zmarł 21 Stycznia 2026 roku w przeddzień jego 90-tych urodzin. Urodził się 22.01.1936 roku w Zabrzu. Po
ukończeniu szkoły średniej odbył studia filozoficzno-teologiczne w Wyższym Seminarium Duchownym w Nysie i Opolu. Święcenia
kapłańskie otrzymał w dniu 28 stycznia 1959r. w kościele parafialnym św. Andrzeja Apostoła w Zabrzu z rąk biskupa Opolskiego
Franciszka Jopa. Cztery dni później w kapliczce, w tzw. prowizorycznym kościółku pw. Niepokalanego Serca NM Panny, odprawił Mszę
św. prymicyjną. Jako wyróżniający się student został skierowany na dalsze studia na Katolicki Uniwersytet Lubelski. Tam zdobył tytuł
magistra psychologii. W latach 1961-1966 był prokuratorem - czyli dyrektorem ds. administracji WSD w Nysie oraz był wykładowcą
psychologii w tymże Seminarium. Oprócz tych obowiązków spełniał funkcję rektora kościoła seminaryjnego św. Sebastiana w Opolu.
Dekretem Biskupa Opolskiego Franciszka Jopa w dniu 11.10 1966 r. został skierowany do parafii Kolonowskie.

Po jego przybyciu do parafii wprowadzał w życie uchwały posoborowe, dostosowując wygląd prezbiterium do dekretu soborowego o
liturgii. Wygląd prezbiterium z ołtarzem, postumentem pod figurą Niepokalanego Serca Maryi, chrzcielnicą, postumentem pod
tabernakulum, oraz tabernakulum i krzyżem pozostają od jego czasów bez zmian. Dbał również o piękno liturgii, o śpiew kościelny,
wspierał chór kościelny prowadzony przez p. Eryka Walaszka i liczną scholę którą prowadziła Christina Obst z Zawadzkiego oraz
oprawę Mszy św. animowaną przez młodzież. Głęboko w pamięci utkwiły tamtejszej młodzieży Kolonowskiego, obozy wakacyjne w
Tatrach. Prymitywne warunki w szałasach na malowniczej Rusinowej Polanie, długie wędrówki po tatrzańskich szlakach oraz możli
wość uczestnictwa w Mszy św. w kaplicy w stylu podhalańskim, którą w okresie wakacji opiekowali się ojcowie Dominikanie.
Ministranci, młodzież, mężczyźni oraz oldboje Unii Kolonowskie pamiętają go jako piłkarza, często grywał z nimi na dzikim boisku tkz.
otołgu na końcu Haraszowskiego. Zapoczątkował także rowerowe pielgrzymki mężczyzn i młodzieńców na Górę św. Anny.

Dużą wagę przykładał do katechizacji dzieci oraz młodzieży. Wprowadził katechizacje ponadpodstawową dla klas od 9 do 12, dla
młodzieży pracującej oraz katechizacje dzieci z rodzicami dla klas komunijnych. W parafii dostrzegał większą potrzebę do działalności
charytatywnej i dobroczynnej organizując tygodnie miłosierdzia. W czasie jego pobytu, w Kolonowskiem podjął się trudu pomalowania
po raz pierwszy wnętrza kościoła, od czasu wybudowania kościoła w 1954 roku Wewnętrzne ściany kościoła zostały pomalowane w
kilku odcieniach koloru niebiesko-białym, zaznaczając jego Maryjny charakter.

W dniu 26 kwietnia 1974 roku wyjeżdża do Republiki Federalnej Niemiec do Freiburga. Sakrament kapłaństwa , który otrzymał w 1959
roku, nie był jednorazowym wydarzeniem, lecz działał na różnych etapach Jego kapłańskiej drogi - 15 lat w diecezji opolskiej, w tym 8
lat w Kolonowskiem, 35 lat w diecezji Freiburg, gdzie w 2009 roku obchodził złoty jubileusz kapłaństwa. Od 2023 roku przebywał w
Domu Starców w Staufen im Breisgau, gdzie codziennie odprawiał Eucharystię dla 100 uczestników. Tutaj tez obchodził w 2024 roku
65-lecie święceń kapłańskich. Podczas jego podróży do Polski odwiedzał zawsze Kolonowskie. Ostatni raz był u nas gościem w dniu
powrotu naszej Pielgrzymki Parafialnej z Góry św. Anny 27 sierpnia 2006 roku

Boże, Ty powołałeś Johannesa Zlotos do swojej służby i uczyniłeś go pasterzem naszych dusz, polecamy Ci pokornie zmarłego
kapłana Johannesa który Nas za życia prowadzili ku Tobie. Wysłuchaj naszej modlitwy i daj mu szczęście w niebie razem z apostołami
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Twoimi. Amen.

Ogłoszenia Duszpasterskie

Bardzo serdecznie dziękuję za otwarte drzwi domów podczas wizyty duszpasterskiej - kolędy. Odwiedziłem 591 Rodzin. Dziękuję za
spotkania w waszych domach, wspólne modlitwy oraz rozmowy. Dziękuję tym Rodzinom, które częstowały mnie i dzieci (młodzież)
ciepłym posiłkiem. Także w imieniu Kolędników Misyjnych dziękuję za częstowanie słodkościami i ofiary przekazane na rzecz misji oraz
naszych ministrantów i marianek. Niech Boże błogosławieństwo towarzyszy wszystkim odwiedzonym Rodzinom i Parafianom na każdy
dzień roku!

We wtorek 27 stycznia, o godz. 17:30 w salce będzie pobierana pierwsza rata w wysokości 1000 zł. od uczestników pielgrzymki do
Hiszpanii oraz wypełnione kwestionariusze.

W środę o godz. 17:00 Msza św. szkolna dla dzieci i młodzieży. O godz. 16:15 spowiedź dla uczniów klasy 4.

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji mszalnych i załatwiania spraw kancelaryjnych w czwartek w godz. 15:30-16:30.

W lutym następujące Róże Różańcowe przewodniczą modlitwom:
01.02. Róża 12 p. Manfred Ullmann
08.02. Róża 1 p. Teresa Obst
15.02. Róża 2 p. Kornelia Nadzielska
22.02. Róża 3 p. Katarzyna Budnik

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątania kościoła
prosimy panie z ul. Leśnej: Agnieszka Wągrodzka, Dominika Mandla, Agnieszka Kałuża, Ewelina Fablewska. 

Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

W sobotę 31 stycznia w godzinach 16:00 - 21:00 w Hali Sportowej przy ul. Kozielskiej 34 w Strzelcach Opolskich zostanie rozegrany
Halowy Turniej Piłkarski pod hasłem: „Rodzinne kibicowanie fair play”. Rodziny są zaproszone do kibicowania.
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Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 26.01 wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa

07:00 Za ++ rodziców Romana i Adelajdę, teściów, brata Bernarda, wujka Wernera, chrześniaka Krzysztofa, ++ z
pokrewieństwa i ++ znajomych

16:30 Różaniec

17:00 Za + ks. Proboszcza Johannesa Zlotosa

Wtorek 27.01

17:00 Za + Gerarda Spałek - od sąsiadów

Środa 28.01 wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła

17:00 Za + męża Gintra, teściów, rodziców i ++ z pokrewieństwa

Czwartek 29.01

16:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia

17:00 Za + męża i ojca Manfreda Jancik

Piątek 30.01

15:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w intencji Andrzeja Gołębickiego z
okazji 50. rocznicy urodzin oraz o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie

16:30 Różaniec za młode pokolenie

17:00 Za + ojca i dziadka Wilhelma Prukop w 10. rocznicę śmierci i ++ jego żonę Renatę

Sobota 31.01 wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera

08:00 Za ++ rodziców i dziadków Łucję i Klausa Gepert w rocznicę ich śmierci, ++ ich rodziców i rodzeństwo, ++ z rodzin
Gepert i Drynda oraz ++ Elfrydę Morcinek i Fryderyka Lorek i dusze w czyśćcu cierpiące

16:30 Nabożeństwo Maryjne

17:00 Za + syna Rudolfa w rocznicę urodzin, + męża Gerarda, rodziców Gertrudę i Pawła, siostrę Edeltraudę, brata Józefa
oraz ++ dziadków

Niedziela 01.02 IV zwykła

07:00 Różaniec

07:30 Za + ojca Teodora w rocznicę śmierci, matkę Annę, teściów Elżbietę i Gerharda, dziadków z obu stron i + ks.
Wolfganga Globisch

09:30 Godzinki

10:00 Za ++ rodziców Annę i Wiktora, brata Gintra, ++ dziadków i pokrewieństwo z rodzin Muc i Sowa

16:30 Nieszpory niedzielne

17:00 Za ++ rodziców Teresę i Eryka, +teścia Herberta i ++ z pokrewieństwa z obu stron
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